UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras (FAELCH)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA FAELCH Nº 18, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

A DIRETORA DA FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS,

EDUCAÇÃO E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e considerando o Ofício nº 4/2025/PPGF/FAELCH -
UFLA (processo 23090.003695/2025-81),

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a discente Ariany Andriolo Pedroso da função de

representante discente no Colegiado do Programa de Pós-graduação em Filosofia.
Art. 2º Nomear os(as) discentes José Francisco da Silva Neto  e Heidi

Mara Ribeiro Oliveira, para atuar como representante discente titular e como
representante discente suplente, respectivamente, no Colegiado do Programa de
Pós-Graduação em Filosofia, que passa a ter a seguinte composição:

Nome Função Lotação

Emanuele Tredanaro Presidente DCH/FAELCH
Meline Costa Sousa Coordenadora Adjunta DCH/FAELCH
Arthur Klik de Lima Representante Docente DCH/FAELCH

Flávio Fontenelle Loque Representante Docente DCH/FAELCH
Letícia Garcia Ribeiro

Dyniewicz Representante Docente DIR/FCSA

Carolina Silva Melo
Bernardes Representante Docente CSI/FAELCH

José Francisco da Silva
Neto

Representante Discente
Titular ----

Heidi Mara Ribeiro Oliveira Representante Discente
Suplente -----

Art. 3º Revogar, expressamente, a Portaria Faelch nº 028, de 15 de

março de 2024.
Art.4º Esta Portaria entra em vigor em 1º de março de 2025.

Lavras, 21 de fevereiro de 2025.

Boletim de Serviço Eletrônico em
25/02/2025

Portaria 18 Altera composição do Colegiado do PPGFil (0438739)         SEI 23090.003695/2025-81 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por HELENA MARIA FERREIRA,
Diretor(a) da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e
Letras, em 25/02/2025, às 13:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0438739 e o código CRC 494844CA.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.003695/2025-
81 SEI nº 0438739

Portaria 18 Altera composição do Colegiado do PPGFil (0438739)         SEI 23090.003695/2025-81 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 18 Altera composição do Colegiado do PPGFil (0438739)